



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE RIACHÃO DO BACAMARTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE PRETENSE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2023

A Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contratação direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de Estrutura, Palco, Sonorização, Iluminação e Gerador Para Realização dos Festejos do Município de Riachão do Bacamarte–PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na R Senador Cabral, 275 - Centro - Riachão do Bacamarte - PB, ou acessando: <http://riachaodobacamarte.pb.gov.br/>. A referida comissão estará recebendo as propostas e documentação fiscal até o dia 25 de Abril de 2023, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ...

Riachão do Bacamarte - PB, 19 de Abril de 2023
Emerson de Vasconcelos Moura - Servidor Responsável

CONFORME TERMO REFERÊNCIA EM ANEXO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE RIACHÃO DO BACAMARTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto desta Cotação: Contratação de Estrutura, Palco, Sonorização, Iluminação e Gerador Para Realização dos Festejos do Município de Riachão do Bacamarte–PB.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNIT ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|--|--------|-------|---------------------|----------------------|
| 1 | iluminação GRANDE PORTE- CONSOLE DE LUZ, MESA DE LUZ MA , (OU SIMILARES COM O MESMO NÚMERO DE CANAIS)COMPATÍVEL COM O CONTROLE DMX E LEDS DE 180' 30 REFLETORES PARES LED RGB COM CONTROLE DMX E LEDS DE 16 56. 20 MOVING BIM, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA CONTROLADA VIA, DMX COM VENTILADORES. 6 MINEM BRUT DE 04 LAMPADAS DWE. 01 SPLITER (00 BUFFER) COM CIRCUITO MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE SINAL, COM PELO MENOS 04 ENTRADAS E 16 SAÍDAS DMX 512 TOTALMENTE ISOLADAS COM 40 METROS DE ALUMÍNIO 025 PARA FICÇÃO. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.VALOR:4.500,00 | DIARIA | 2 | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 |
| 2 | SOM TIPO MEDIO PORTE: MESA DE SOM DIGITAL COM 68 CANAIS E 24 SAÍDAS AUXILIARES, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, GATE E COMPRESSOR POR CANAL, EQUALIZADOR, DELAY, IVERSÃO DE FASE, FANTHON POWER, PAD - 20DB E 16 GRÁFICOS 31 BANDAS 2- PROCESSADOR DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 6 SAÍDAS 1- CD PLAYER 1- NOTEBOOK 6- MICROFONES SEM FIO BASTAO UHF 4- MICROFONES SEM FIO FACIAL UHF 26- MICROFONES DINÂMICOS 12-DIRECT BOX 20- PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE 1- AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE LOOW PARA GUITARRA 1- AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE DE 400W PARA CONTRA BAIXO 12- MONITORES 1X15+ DRIVER 16- CAIXAS DE SUB GRAVE COM 02 FALANTES DE 18 FREQUÊNCIA LINEARRAY OU SIMILAR COM 2X8 SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES 01- TÉCNICO DE SOM E AUXILIARILUMINAÇÃO 24- REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO 02 E 05 06- MINI BRUTES DE4 LÂMPADAS 24- PAR LED RGBW DE 3W 01- MÁQUINA DE FUMAÇA CMX SOM TIPO MEDIO PORTE: 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 48 CANAIS E 16 SAÍDAS AUXILIARES, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, GATE E COMPRESSOR POR CANAL, EQUALIZADOR, DELAY, IVERSÃO DE FASE, FANTHON POWER, PAD - 20DB E 16 GRÁFICOS 31 BANDAS 2- PROCESSADOR DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 6 SAÍDAS 1- CD PLAYER 1- NOTEBOOK 6- 16- CAIXAS DE ALTA + DRIVER - 11 77.000,00 MICROFONES SEM FIO BASTAO UHF 4- MICROFONES SEM FIO FACIAL UHF 26- MICROFONES DINÂMICOS 12-DIRECT BOX 20- PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE 1- AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE LOOW PARA GUITARRA 1- AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE DE 400W PARA CONTRA BAIXO 12- MONITORES 1X15+ DRIVER 16- CAIXAS DE SUB GRAVE COM 02 FALANTES DE 18" 16- CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY OU SIMILAR COM 2X8" + DRIVER - SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES 01- TÉCNICO DE SOM E | DIARIA | 2 | R\$ 8.000,00 | R\$ 16.000,00 |



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE RIACHÃO DO BACAMARTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

| | | | | | |
|---|--|--------|---|--------------|---------------|
| | AUXILIARILUMINAÇÃO 24-REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO 02 E 05 06- MINI BRUTES DE4 LÂMPADAS 24- PAR LED RGBW DE 3W 01- MÁQUINA DE FUMAÇA DMX. | | | | |
| 3 | palco em ALUMINIUM 13,00X 8,00 MT: LOCAÇÃO, MONTAGEM, DIÁRIA MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES; 13 (FRENTE) X10 (FUNDO) METROS, CCM PISO DE 0,50 CM ATÉ 2,20 CM DO SOLO(DEPENDENDO DA NECESSIDADE DA PRODUÇÃO), COM PÉ DIREITO DE 7,00 METROSDE ALTURA SUSTENTANDO TETO EM COBERTURA VOLCAN/LONA KP 1000 COMTRATAMENTO UV,ANTI CHÂMas"tENSIONdÁ, FÓRMATÔ 02' ÁGUAS," «ONTADAS EM TORRES DE BOX TRUSS P50 DE DURO ALUMÍNIO FIXADO AO SOLO POR MEIO DE SAPATAS, FIXADOS COM PARAFUSOSDE 5/8. ESTRUTURA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO, FIXADOS POR PONTEIRAS DO TIPO ESTACA E ESTICADORES. PISO TODO FORRADO COM CARPETE NA COR PRETA, EM MÓDULOS METÁLICOS COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL 20 SIM, COM ESCADA DE ACESSO E RAMPA DE ACESSIBILIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9050. DUAS TORRES DE ALUMÍNIO EM Q40 PARA FIXAÇÃO DO PA DE SOM TIPO FLY, COM DIMENSÕES DE 10,COM ALTDRA, 1,50M LARGURA, COM BASE DE SUSTENTAÇÃO riPO PÉ DE GALINHA. HOUSEMIX 05 X 05 METROS, COM TABLADO DE NO MÍNIMO 30 CM DO SOLO E FECHAMENTO EM TODOS OS LADOS COM DISCIPLINADORES. | DIARIA | 2 | R\$ 7.000,00 | R\$ 14.000,00 |
| 4 | LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA: GERADORES ESPECIAIS, "4 diÁRIÃ DEVIDAMENTE CERCADOS COM GRADES DE PROTEÇÃO, SILENCIADOS A DIESEL, | DIARIA | 2 | R\$ 3.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 5 | TELÃO DE LED TAMANHO 4X3 PARA TRANSMISSÃO DE SHOW COM GRID PARA ELEVAÇÃO -TELÕES DE LED TIPO MOLDURA NO PALCO PARA GRÁFICOS DO EVENTO EM ESTRUTURAS DE GRID. MEDIDAS: 1 TELÃO 8X1 NA HORIZONTAL E 2 TELÕES 4X1 NA VERTICAL | DIARIA | 2 | R\$ 3.500,00 | R\$ 7.000,00 |
| | VALOR TOTAL | | | | R\$ 52.000,00 |

José Roberto da Silva
Secretario